[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 025/2016

 Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo em vista a necessidade de garantir o abastecimento de água no município, nos meses de estiagem, e;

Considerando:

Que várias caixas de água foram deterioradas após o temporal ocorrido nos últimos dias;

Que estas caixas de água não teriam sido reviradas caso estivessem cheias;

Que esta situação deve causar prejuízo aos cofres públicos.

Que estas caixas de água são importantes para garantir o abastecimento de água no município durante a estiagem;

Que é uma justa reivindicação dos munícipes, apresenta a seguinte:

 Indicação:

         Que o Poder Executivo Municipal determine a Secretaria Municipal de Obras e Trânsito que providencie o conserto das caixas de águas que estão deterioradas na ETA- Estação de Tratamento de Água ou faça a reposição das mesmas;
             Sala das Sessões, 07 de setembro de 2016.

    Tiago Henrique Schünemann
                                                         Vereador - PDT
[image: image1.wmf]